A 31 de diciembre de 2010, según la 

información de la que dispone la Sociedad, el 

95,18% del capital social está en manos de los 

siguientes accionistas significativos:

CAPITAL SOCIAL

En 2010 el capital social de Metrovacesa 

se ha mantenido en ciento cuatro millones 

cuatrocientos ochenta mil doscientos ocho 

euros (104.480.208 euros), representado 

por sesenta y nueve millones seiscientas 

cincuenta y tres mil cuatrocientas setenta 

y dos (69.653.472) acciones ordinarias, de 

un euro con cincuenta céntimos de euro 

(1,50 euros) de valor nominal cada una, 

totalmente suscritas y desembolsadas y que 

constituyen una única clase y serie, por lo 

que atribuyen idénticos derechos políticos y 

económicos.